ПРАВИТЕЛЬСТВО ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22 .04 .2015 jsfo 182

Об утверждении Порядка предоставления иных межбюджетных
трансфертов из бюджета Тульской области бюджетам муниципальных

образований Тульской области на оплату стоимости
дополнительной площади

В соответствии со статьей 139.1 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, статьей 12 Закона Тульской области от 11 ноября 2005 года
№ 639-3TO «О межбюджетных отношениях между органами
государственной власти Тульской области и органами местного
самоуправления муниципальных образований Тульской области», статьей 17
Закона Тульской области от 2 декабря 2014 года № 2223-ЗТО «О бюджете
Тульской области на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов», на
основании статьи 34 Устава (Основного Закона) Тульской области
правительство Тульской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок предоставления иных межбюджетных
трансфертов из бюджета Тульской области бюджетам муниципальных
образований Тульской области на оплату стоимости дополнительной
площади (превышение площади приобретаемых жилых помещений у
застройщиков над расселяемой площадью жилых помещений) в целях
реализации на территории Тульской области этапа 2014 года Региональной
адресной программы по переселению граждан из аварийного жилищного
фонда с учетом необходимости развития малоэтажного строительства в
Тульской области на 2013 - 2017 годы (приложение).

2. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Ю.М. Андрианов

0 0 4 0 5 4

Приложение
к постановлению правительства

Тульской области

от 2 2 .04 .2 015  № 182

ПОРЯДОК
предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета Тульской

области бюджетам муниципальных образований Тульской области на
оплату стоимости дополнительной площади (превышение площади
приобретаемых жилых помещений у застройщиков над расселяемой

площадью жилых помещений) в целях реализации на территории
Тульской области этапа 2014 года Региональной адресной программы по

переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом
необходимости развития малоэтажного строительства в Тульской

области на 2013 - 2017 годы

1. В соответствии с настоящим Порядком определяется процедура
предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета Тульской
области бюджетам муниципальных образований Тульской области на оплату
стоимости дополнительной площади (превышение площади приобретаемых
жилых помещений у застройщиков над расселяемой площадью жилых
помещений) (далее -  дополнительная площадь) в целях реализации на
территории Тульской области этапа 2014 года Региональной адресной
программы по переселению граждан из аварийного жилищного фонда с
учетом необходимости развития малоэтажного строительства в Тульской
области на 2013 - 2017 годы, утвержденной постановлением правительства
Тульской области от 19.11.2013 № 660 «Об утверждении государственной
программы Тульской области «Обеспечение качественным жильем и
услугами ЖКХ населения Тульской области» (далее -  Порядок, иные
межбюджетные трансферты, Программа).

2. Иные межбюджетные трансферты предоставляются министерством
строительства и жилищно-коммунального хозяйства Тульской области
(далее -  Министерство) в соответствии со сводной бюджетной росписью
расходов бюджета Тульской области в пределах бюджетных ассигнований,
предусмотренных законом Тульской области о бюджете на соответствующий
финансовый год и плановый период, и лимитов бюджетных обязательств на
цели, указанные в пункте 1 настоящего Порядка, при условии соблюдения
администрациями муниципальных образований Тульской области
бюджетного законодательства Российской Федерации, законодательства
Тульской области, регулирующего бюджетные правоотношения.

2

3. Иные межбюджетные трансферты подлежат направлению на
финансовое обеспечение расходов бюджетов муниципальных образований
Тульской области на цели, указанные в пункте 1 настоящего Порядка, на
основании соглашений между Министерством и администрациями
муниципальных образований Тульской области.

4. Иные межбюджетные трансферты предоставляются муниципальным
образованиям Тульской области на следующих условиях:

а) общая расселяемая площадь жилых помещений в муниципальном
образовании Тульской области по этапу 2014 года в соответствии с
Программой превышает 25 тысяч квадратных метров;

б) стоимость одного квадратного метра в соответствии с заключенными
муниципальными контрактами должна быть не выше 30 тысяч рублей.

5. Размер выделяемых иных межбюджетных трансфертов определяется
отдельно по каждому заключенному контракту и рассчитывается в
соответствии с пунктами 6 и 7 настоящего Порядка, с учетом наличия
(отсутствия) в бюджете муниципального образования Тульской области
бюджетных ассигнований на оплату стоимости дополнительной площади.

6. Размер выделяемых иных межбюджетных трансфертов бюджетам
муниципальных образований Тульской области при отсутствии в бюджете
муниципального образования Тульской области бюджетных ассигнований на
оплату стоимости дополнительной площади определяется как произведение
стоимости одного квадратного метра в соответствии с заключенными
муниципальными контрактами и разницы между общей площадью
приобретаемых жилых помещений у застройщиков и общей расселяемой
площадью жилых помещений в соответствии с этапом 2014 года Программы
и рассчитывается по формуле:

Р= С х (Sn -  Sp), где:

Р размер выделяемых иных межбюджетных трансфертов;

С стоимость одного квадратного метра в соответствии с
заключенными муниципальными контрактами;

Sn общая площадь приобретаемых жилых помещений у
застройщиков;

Sp общая расселяемая площадь жилых помещений в
соответствии с Программой.

3

7. В случае если бюджетом муниципального образования Тульской
области предусмотрены бюджетные ассигнования на оплату стоимости
дополнительной площади, размер выделяемых иных межбюджетных
трансфертов бюджетам муниципальных образований Тульской области
рассчитывается по формуле:

Pi= Р - БАмо - , где:

размер выделяемых иных межбюджетных трансфертов в
случае, если бюджетом муниципального образования
Тульской области предусмотрены бюджетные
ассигнования на оплату стоимости дополнительной
площади;

размер выделяемых межбюджетных трансфертов,
рассчитанный в соответствии с п.6;

бюджетные ассигнования, предусмотренные бюджетом
муниципального образования Тульской области на
оплату стоимости дополнительной площади.

8. Процедура предоставления бюджетам муниципальных образований
Тульской области иных межбюджетных трансфертов, способ определения
размера выделяемых иных межбюджетных трансфертов, порядок контроля за
расходованием средств иных межбюджетных трансфертов определяются
соглашением между Министерством и администрациями муниципальных
образований Тульской области. Форма соглашения утверждается
Министерством.

9. Иные межбюджетные трансферты перечисляются в бюджеты
муниципальных образований Тульской области на счет, открытый
Управлению Федерального казначейства по Тульской области на балансовом
счете 40101 «Доходы, распределяемые органами Федерального казначейства
между бюджетами бюджетной системы Российской Федерации» для
последующего перечисления в доход соответствующего бюджета.

10. Учет операций, связанных с использованием иных межбюджетных
трансфертов, осуществляется на лицевых счетах получателей средств
местных бюджетов, открытых в территориальных отделениях управления
Федерального казначейства или в финансовых органах администраций
муниципальных образований Тульской области.

11. Нецелевое использование иных межбюджетных трансфертов влечет
бесспорное взыскание суммы средств, полученных из бюджета Тульской

Pi

Р

БАмо

4

области, либо приостановление (сокращение) предоставления иных
межбюджетных трансфертов в соответствии с бюджетным
законодательством Российской Федерации.

12. Органы местного самоуправления муниципальных образований
Тульской области несут ответственность в соответствии с законодательством
Российской Федерации за нецелевое использование иных межбюджетных
трансфертов.

13. Контроль за соблюдением муниципальными образованиями
Тульской области условий предоставления иных межбюджетных
трансфертов осуществляется Министерством -  главным распорядителем
средств бюджета Тульской области и органами государственного
финансового надзора.